
 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. 

LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO NR. T3-293 „DĖL SAUGAUS ELGESIO PAVIRŠINIŲ 

VANDENS TELKINIŲ VANDENYJE IR ANT PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ LEDO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-06-16    

 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi ir 

Pavyzdinėmis saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens 

telkinių ledo taisyklėmis (toliau – Pavyzdinės taisyklės), patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr.1V-988 „Dėl pavyzdinių saugaus 

elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių 

patvirtinimo“ parengtas sprendimo projektas dėl Saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių 

vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių (toliau – Taisyklės) pakeitimo 

patvirtinimo.  

Taisyklėse patikslintos, išplėstos nuostatos, kurios reglamentuoja veiksmus draudžiančius 

vandens telkiniuose ir prie vandens telkinių. Taisyklių skyrius „Rekomenduotinas elgesys prie 

vandens telkinių ir ant vandens telkinio ledo“ papildytas saugaus elgesio ant vandens telkinio ledo 

rekomendacijomis. Taip pat nustatyta atsakinga institucija už masinių renginių organizavimą, 

čiuožyklų įrengimą ant ledo. Taisyklės papildytos punktu kuris nustato, kad savivaldybės 

administracija ar jos įgalioti asmenys užtikrina Taisyklių kontrolę. 

Patvirtinus Taisykles atsiras prievolė fiziniams ir juridiniams asmenims laikytis numatytų 

nuostatų, už kurių pažeidimus vadovaudamasi Administracinių nusižengimų kodeksu Savivaldybės 

administracija galės taikyti pažeidėjams atitinkamas poveikio priemones bei vykdyti prevencines 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BENDRASIS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 177, el. p. jurate.mickeviciene@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590.  

  

mailto:jurate.mickeviciene@prienai.lt


2 

 
priemones tam, kad būtų apsaugota asmenų gyvybė, puoselėjami ir saugomi vandens telkiniai nuo 

užteršimo.  

  Pažymėtina, kad patvirtinus Taisyklių pakeitimus, Taisyklės bus išsamesnės, aiškesnės, 

kuriose bus nustatyti ne tik draudimai, bet ir rekomendacijos, kaip elgtis prie vandens telkinių, 

vandenyje, ant vandens telkinių ledo, saugaus elgesio ant ledo reikalavimai, bei atsakingos 

institucijos už Taisyklių kontrolę, masinių renginių organizavimą ant ledo, čiuožyklų įrengimą.  

Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

 

Bendrojo skyriaus vedėja              Jūratė Mickevičienė 


